REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUER  A  REALIZAÇÃO  DE  SESSÃO
SOLENE PARA ENTREGA DE TÍTULOS E
HONRARIAS.

Senhor Presidente

Com fundamento no artigo 113, inciso IV, combinado com o artigo 20, inciso V, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Cuiabá,  requeiro à Mesa Diretora,  ouvido o soberano plenário,
aprovação para realização de Sessão Plenária para entrega de Títulos e Honrarias para cidadãos
homenageados por este parlamentar.

JUSTIFICATIVA
A presente proposição justifica-se pelo intuito de homenagear pessoas que se destacam na sociedade
cuiabana, por prestarem importantes serviços na área social, empresarial, educacional, profissional,
dentre outras.
Pela relevância dos trabalhos prestados por estes cidadãos detentores de idoneidade moral e admirável
dedicação nas ações pelas quais se destacam, notadamente por colaborarem direta ou indiretamente
com o desenvolvimento do nosso município, requeiro ao Soberano Plenário a realização de sessão
solene, para prestar as devidas homenagens.
Pelo exposto, conto com o voto dos nobres vereadores para a aprovação do presente requerimento.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 12 de setembro de 2023.

Luis Cláudio de Castro Sodré - PROGRESSISTAS

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300390030003000330032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-12T20:16:03-0400